Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022 г № 22-6

 г. Самара

О поддержке решения

Президента Российской Федерации

В.В. Путина

21 сентября 2022 года Президент Российской Федерации Владимир

Владимирович Путин обратился к гражданам Российской Федерации.  В ходе

обращения Президента России было озвучено решение о поддержке

проведения с 23.09.2022 г. по 27.09.2022 г. референдумов в ДНР, ЛНР,

Херсонской и Запорожской областей Украины о вхождении в состав

Российской Федерации. 8 лет жители данных регионов терпели геноцид со

стороны неонацистских властей Украины, гибли мирные жители и дети.

 Профсоюзы Самарской области выражают полную поддержку жителям

данных регионов в реализации права на волеизъявление и поддерживают

действия Президента РФ Владимира Владимировича Путина по защите

интересов страны, обеспечению безопасности народа России и жителей

освобождённых территорий.

В связи с вышеизложенным,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Профсоюзным организациям Самарской области поддержать решение

Президента Российской Федерации Владимира Владимировича Путина.

2. Провести патриотическую акцию «Своих не бросаем» 23 сентября 2022

года на площади Славы г. Самара.

3. Отраслевым профсоюзам и первичным профсоюзным организациям

провести встречи в трудовых коллективах с разъяснением позиции

профсоюзов о поддержке решения Президента РФ В.В. Путина, которое

направлено на защиту интересов страны, обеспечение безопасности народа

России и жителей освобождённых территорий. Решения направить в адрес

Федерации профсоюзов Самарской области до 26 сентября 2022 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области       Д.Г. Колесников